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- TURKIYE BUYUK MiLLET MECLiSi BAŞKANLIGINA 

Türk Silahlı Kuvvetleri'nin haberleşme, radar ve elektronik harp sistemleri ihtiyaçlarının milli 
imkanlarla karşılanması ve dışa bağımlılığının azaltılması için 1975 yılında Türk Silahlı 

Kuvvetlerini Güçlendirme Vakfı'na (TSKGV) bağlı bir anonim şirketi olarak kurulan ve 
giderek büyüyen ASELSAN; şu anda dünyanın en çok ciro yapan 100 savunma sanayi şirketi 
arasına girmiştir. Son dönemde Türkiye'nin savunma sanayisinin gelişiminde kritik bir rol 
üstlenen ASELSAN, stratejik projeleri ile gururumuz olmaktadır. 

28 Haziran 1973 tarihinde Türkiye'nin savunma sanayiinde dışa bağımlılığını azaltmak 
amacıyla oluşturulan Türk Uçak Sanayii Anonim Ortaklığı (TUSAŞ), Türk Hava Kuvvetleri'nin 
savaş uçağı ihtiyacının karşılanmasına yönelik olarak 1984 yılında TUSAŞ Havacılık ve Uzay 
Sanayii A.Ş. 'yi (TAi) kurmuştur. 2005 yılında gerçekleştirilen millileştirme hareketi ile 
TUSAŞ-Türk Havacılık ve Uzay Sanayii A.Ş. çatısı altında önemli teknolojik projelere imza 
atan şirket, dünya pazarlarında etkin bir noktaya ulaşmıştır. Türk Havacılık ve Uzay Sanayii, 
uluslararası alanda havacılık ve uzay şirketleri arasında 2017 yılında 61. sırada yer alarak göz 
doldurmuştur. 

TÜBİTAK Savunma Sanayii Araştırma ve Geliştirme Enstitüsü (SAGE) TSK'nın ulusal 
savunma gereksinimini karşılamak, araştırma ve geliştirme çalışmaları yapmak üzere 1972' de 
kurulmuş, 1988' de bugünkü halini almış çok stratejik bir kurumdur. 

Son dönemde, Hollanda' daki savunma sanayii ve teknoloji şirketleri; hem TÜBİTAK SAGE, 
hem TAi hem de ASELSA~' dan 100' e yakın Türk mühendisi transfer ederek bünyesine 
katmıştır. Türk lirasının Dolar ve Euro karşısında erimesi ve Hollanda Hükümeti'nin Türk 
mühendislere vatandaşlık sözü vermesi, 2018 yılında beyin göçünü daha da hızlandırmıştır. 
Savunma sanayiinde kritik projelerde çalışan nitelikli ve donanımlı mühendislerin Hollanda'ya 
gidişi, Türkiye için önemli bir beyin göçü olmakla birlikte, teknoloji ve savunma sanayiine 
yönelik stratejik çalışmaları tehlikeye düşürmesi açısından da son derece tehlikeli bir nitelik 
taşımaktadır. 

Türk mühendislerinin ASELSAN, TUSAŞ TAi ve TÜBİTAK SAGE'den istifa ederek 
Hollanda menşeli savunma sanayii ve teknoloji şirketlerine transfer olma nedenlerinin tüm 
boyutlarıyla araştırılması, savunma sanayiine ilişkin bu beyin göçünün durdurulması ve çözüm 
yollarının belirlenerek uygulanmasının sağlanması amacıyla İçtüzüğümüzün 104. ve 105. 
maddeleri gereğince Araştırma Komisyonu kurularak konunun araştırılmasını arz ederiz. 
(28.12.2018) 



• • 

~.?.~.;Sayılı Meclis Araştırma Önergesinin İmza Çizelgesi 

Adı Soyadı Seçim Bölgesi İmza 

0/Nt:AM 

17 \..)Q\ıt-
' ., )\..,\ \JC L ~ ' ' OL-CAN • c<;.,., 

',,_) 30vd 0\~~-- A-n~ 
.)!.n JJ>ı/ Ay-4kl ~~~a_ 

) ,... ... 

~' j~Y 

1 ' 00~ : f 

"" 

v{;l~,'~ 

~~o/ 

fj-~~\\c. 
/ ' \ 2}~ \ (2_ 

l '~ 
' 



• • . - " 

GEREKÇE 

Savunma sanayii teknolojisinde sıçrama yapan ve dışa bağımlılığını azaltamaya başlayan 
Türkiye; ASELSAN, TUSAŞ-Türk Havacılık ve Uzay Sanayii A.Ş. ve TÜBİTAK SAGE çatısı 
altında önemli ve stratejik projeler üretmektedir. Söz konusu şirketlerde ve TÜBİTAK 
SAGE'de çalışan mühendisler, zorlu sınavları kazanmış, Türkiye'nin en nitelikli ve donanımlı 
mühendisleri arasında yer almaktadır. Stratejik projelerde görev alarak hem bilgi hem de 
deneyimlerini arttıran Türk mühendisler; sahip oldukları bilgilerle de kilit roller üstlenmektedir. 
Savunma sanayiinde bilgi güvenliğini sağlamak, bir ülkenin ulusal güvenliği açısından da 
büyük önem taşımaktadır. 

Son dönemde Hollanda Hükümeti'nin Türk savunma sanayiinde kritik projelerde görev yapan 
mühendisleri izlemeye aldığı görülmektedir. Özellikle son bir yıllık süreçte ASELSAN; 
TÜBİTAK SAGE ve TUSAŞ-Türk Havacılık ve Uzay Sanayii A.Ş.'den IOO'e yakın 
mühendisin Hollanda'daki teknoloji ve savunma şirketlerine transfer olduğu görülmektedir. 
Türk mühendislere "yüksek maaş, çocuklarının okul adaptasyonu, ev kirasını karşılama" gibi 
imkanlar sağlanırken, Hollanda Hükümeti'nin Hollanda Vatandaşlığı vermeyi taahhüt etmesi 
de beyin göçünü hızlandırmaktadır. Özellikle 2018'de Türk Lirası'nın döviz karşısında aşırı 
değer kaybetmesi, Türk mühendisler için Hollanda'nın cazibesini arttırmıştır. 

Hollanda şirketlerinde görev yapan tüm Türk mühendislerin; savunma sanayiinden gelmesi 
elbette ki tesadüf değildir. Savunma sanayii teknolojisine ilişkin donanımlı Türk mühendislerin 
Hollanda'ya göç etmesi, ülkemizin savunma sanayiinin gelişimi, önemli projelerin sekteye 
uğraması ve bilgi güvenliği açılarından kısa ve uzun dönemli tehditler getirmektedir. Zira 
mühendislerin sahip oldukları stratejik bilgiler, ulusal güvenliğimizle de doğrudan ilgilidir. 

Bu gerekçelerle; Türk mühendislerin çalışma ve ücret koşullarının iyileştirilmesi, savunma 
sanayii alanında Hollanda'ya yönelik beyin göçünü durduracak yasal ve idari tedbirlerin 
alınarak çözüm yollarının geliştirilmesi elzemdir. 


